REX, venerabili, &c. salutem. Ex parte A. quem ad denunciationem vestram, tanquam excommunicatum & claves ecclesiæ contemnentem, per corpus suū secundū cons. Angl' p̄ vic' talē justitari p̄cepimus, donec sanctæ ecclesiæ tā de contemptu quàm de injuria ei illata ab eo esset satisfactū, nobis est ostēsū, quod licet idem A. vobis frequenter obtulerit idoneam cautionem de parendo mandatis ecclesiæ in forma juris, ut p̄ hoc absolutionis beneficium consequi posset: vos nihilominus cautionē hujusmodi ab eo recipere seu admitt' hæctenus recusastis, de quo miramur. Et quia nolumus qd' idem A. diutiùs in prifona contra justic' detineatur: vobis mandamus quod accepta à p̄f. A. cautione p̄d', ipsum A. à prifona, qua, occas. p̄missa, detinet' deliber' mādētis, alioquin qd' nostri est in hac pte exeq̄mur. T. &c.

¶ Rex, vic' salutē. Ex parte A. quem ad denunciationē venerabilis, &c. tanquā excōmunicatū & claves ecclesiæ contemnentē, per corpus suum secundū consuetudinē Angl' p̄ te justitari p̄cepimus, donec, &c. ut supra, usq; ibi, ostensū, qd' licet idē A. p̄f. episcopo frequenter, &c. usq; ibi, consequi posset: idē tamen episcopus cautionem illā ab eo hæctenus admittere recusavit, de quo miramur. Et quia nolumus quod idē A. &c. usq; ibi, detineatur: tibi p̄cipimus quod in p̄pria p̄sona tua accedas ad p̄fatum episcopum, & ipsum ex parte nostra moneas & efficaciter indices, ut accepta ab eodem A. cautione p̄dicta, ipsum à prifona p̄dicta mandet deliberari. Et si idem Episcopus in p̄sentia tua id facere noluerit: tu ipsum A. a prifona p̄dicta, si ea occasione & non alia detinetur in eadem, deliberari fac', T. &c.

De cautione
admittendā
Episcopo.

Inde vicecom'
si episcopus
nolit facere.

☞ Et

De cautione admittenda.

Regula. Et potest istud breve præcedens fieri Sicut alias, & Cum pluries usque ibi, deliberari facias, juxta tenorem mandatorum nostrorum prædictorum prius tibi inde directorum: alioquin tu ipse sis coram nobis tali die, ostensurus quare mandata nostra prædicta toties tibi inde directa exequi contempsisti. Et habeas, &c.

Attachiamen-
tum inde.

Rex, coronatoribus suis in comitatu Kanc' salutē. Si W. de W. clericus fecerit vos, &c. tunc ponite, &c. W. vicecomitem nostrum comitatus prædicti, quod sit coram nobis tali die, &c. ostensurus quare cum nup' ad psecutionē præfati Wilhelmi, quem ad denunciationem venerabilis patris S. Elieñ episcopi tanquā excōmunicatū, &c. per præfatum vicecomitē justitari præceperimus, donec sanctæ ecclesiæ, &c. esset satisfactū, accipientes quod licet idem Wilh. eidē episcopo frequenter obtulisset idoneā cautionem, &c. admittere recusaverit, p' quod eidem vic' pluries p'ceperimus quod in ppria p'sona sua, &c. mandaret deliberari, & si eidē episcopus in præsentia sua id facere nolisset, præd' vic' ipsum W. &c. deliberari faceret, vel causam nobis significaret quare mandata nostra, &c. vel quod esset coram nobis, &c. & quod breve nostrum sibi inde directum haberet tunc ibidem: idem vicecomes spretis mandatis nostris p'd', præmissa facere, vel saltem causam quare ea facere noluit vel non potuit, nobis significare, vel coram nobis ad diē prædictum venire, aut breve nostrum præd' ibidem retornare non curavit ut accepimus, in nostri ac mandatorum nostrorum prædictorum contemptum manifestum, & ipsius W. damnum non modicum & gravamen. Et habeas ibi nomina pleg' & hoc breve. Et ipsum W. a prisona prædicta, si ea occasione & non alia detineatur in eadem, accepta ab eodem W. idonea cautione de parendo mandatis ecclesiæ in forma juris, deliberari facias. T.

De cautione pignoratitia admittenda antequam deliberetur: & sit contra excommunicatum & post brevia de cautione admittenda directa episcopo & vicecomiti ut supra, quando videlicet suggestio fit quod vicecomes eū deliberare voluerit colore brevis absque assensu episcopi.

Rex, vicecomiti Cantuar' salutē. Cum nup' ad denunciationem venerabilis patris S. episcopi Elieñ, nobis significantis magistrum W. de W. clericum Parochianum suum propter manifestas offensas suas auctoritate ipsius episcopi ordinaria excommunicatum esse, & se nolle per censuram ecclesiasticam justitari, tibi præceperimus quod prædictum W. per corpus suum secundum consuetudinem Angliæ justitias, donec sanctæ ecclesiæ tam de contemptu quam de injuria ei illata ab eo esset satisfactum, & postmodum ex parte prædicti W. accipientes quod licet ipse eidem episcopo frequenter obtulerit idoneā cautionem, illam ab eo admittere recusavit, mandaverimus præfato episcopo qd' accepta a præfato W. cautione prædicta, ipsum a prisona, qua occasione prædicta detinetur, deliberari mandaret, subsequenter tibi præceperimus quod in ppria p'sona tua accederes ad præfatum episcopum & ipsum ex parte nostra moneres & efficaciter induceres, ut accepta ab eodem W. cautione p'dicta, ipsum a prisona prædicta mandaret deliberari, & si idem episcopus in præsentia tua id facere nollet, tunc tu ipsum W. a prisona prædicta, si ea occasione & non alia detineretur in eadē, deliberari faceres, & licet idē W. corā præfato episcopo p'onaliter constitutus, de injuria & contemptu prædictis expresse satisfacere recusaverit, asserensq; ipsum tantūmodo velle cavere de parendo
juri

juri in hac parte, quo prætextu idem episcopus ipsum absolvere seu p deliberatione sua scribere de jure nequivit, sicut idem episcopus per literas suas patentes nos in cancellaria nostra certificavit: tu tamen virtute mandati nostri præd' de monendo ipsum episcopum tibi inde directi, ipsum W. à prisona præd' pro eo quod ipse cautionem de parèdo juri corā te obtulit, nō satisfacto sanctæ ecclesiæ de contemptu & injuria prædictis, deliberare intendis, put intelligi nobis datur, in libertatis ecclesiasticæ læsionem, & contra tenorem mādati nostri p'd' de justitiando ipsum W. tibi directi, præsertim cū in eodē cōtineatur, qd' ipsum justitiare donec sanctæ ecclesiæ tam de contemptu quā de injuria ei illata fuerit satisfactū. Et quia idē W. cautionē saltē pignoratitiā, juxta intētionē mādati nostri p'd' de satisfaciēdo de hujusmodi contemptu & injuria, antequā à prisona prædict' deliberetur, offerre debet & tenetur: tibi præcipimus quod ipsum W. à prisona prædict', nisi in p'sentia tua cautionē pignoratitiā ad minuseidem episcopo de satisfaciendo obtulerit, nullatenus deliberes absq; mādato nostro, seu ipsius episcopi in hac pte speciali: T. &c. An. 13.

REX, vic' Cantabr' salutem. Cū nuper ad denunciationem venerabilis Patris S. Elien' episcopi, p literas suas patentes nobis significantis, Wilh. de W. clericum tanquam excommunicatum & claves ecclesiæ contemnentē, p corpus suū scdm' conf. Angl' p te justitari pceperimus, donec sanctæ ecclesiæ tam de contemptu quā de injuria ei illata ab eo esset satisfactum, ac jam p'fatus episcopus, cautionem idoneam de p'fato Wilhelmo de parendo mādatis ecclesiæ in forma juris admiserit, sicut idem episcopus p literas suas patentes nobis significavit: tibi præcipimus quod ipsum W. à prisona, qua detinetur, si p'missa occasione & non alia detineatur in eadem, deliberari facias indilate, eo non obstatē quod aliā tibi præcipimus, qd' ipsum W. à prisona nullatenus deliberares, nisi prius pignoratitiā p'stiterit cautionē. T. &c. Anno 13.

Breve ad delibēradū ipsum W. absq; cautione pignoratitiā ad instātiā ipsius W. præstita tamē cautione idonea.

REX, vic' salutem. Cū ad denunciationē venerabilis, &c. tibi præcipimus, qd' A. & B. tāquā excōmunicatos & claves ecclesiæ cōtemnentes, p corpora sua scdm' conf. Angl' justitiare, donec sanctæ ecclesiæ, &c. satisfactū, & iidē A. & B. vel sic, iidem excommunicati aliquādiu in prisona nostra de I. ad hoc detēti fuissent, & postmodū nulla inde facta satisfactione aut p'stina cautione put moris est, de parendo mādatis eccl' in forma juris, p R. nu p vic' nostrū comitatus p'd' à prisona p'd' deliberati sunt, in læsionē libertatis ecclesiasticæ & nostri cōtēptū manifestū, sicut ex querela ipsius episcopi accepimus, su p quo nō immerito cōmoveremur: tibi præcipimus firmiter injungentes, quod prædict' excommunicatos nisi modo legitimo a prisona præd' deliberati fuerint qua detinebātur occasione præd', iterato capi, & p corpora sua justitari facias, juxta formā mādati nostri præd' præfato R. inde directi. Et nihilominus venire facias corā nobis præd' A. & B. tali die ubicūq; &c. ad faciēdū & recipiēd' qd' justū fuerit in præmissis. Et habeas, &c. T. &c.

De excōmunicatis recapiendis, p eo quod deliberati fuerint per aliū vicecomitem nulla facta satisfactione, & qd' nunc vicecomes faciat dictos excōmunicatos venire in cancellaria regis ad certū diem ad faciēdū & recipiēdū, &c.

Superfedeas de excommunicatis capiendis.

Superfedeas de capiendo corpus pendente placito attachiamenti versus iudicem qui processit in placito in curia christianitatis post prohibitionem ei inde directam, & excommunicavit eundem quo minus placitum &c.

REX, vic' salutē. Monstravit nobis A. qd' cū I. ipsum A. traxisset in placitū in curia Christianitatis corā magistro R. de catallis & debitis quæ non sunt de testamento vel matrimonio, & licet idē A. literas nostras de prohibitione p'd' R. porrexisset, ne in causa illa pcederet: idē R. in causa illa processit nihilominus in cur' p'd' cōtra phibic' nostrā, ppter qd' nos ipsum R. put moris est p te attachiari præcepimus per literas nostras tibi inde directas, qd' esset corā justic' nostris, &c. tali die proximo pterito, ostensurus quare processit in dicta causa in cur' christianitatis contra prohibitionē nostrā. Et quia idem R. pendente placito attachiamēti p'd' corā justitariis nostris p'dict' p'dictum A. tāquam excommunicatū p literas nostras tibi inde directas maliciose capi pcurat, ut sic ipsum impediatur quo minus placitū attachiamenti illius coram justic' nostris p'dict' scdm' legem & cons. regni nostri psequi possit: tibi p'cipimus qd' si ita est, tunc mandatū nostrū p'dict' de capiendo ipsum A. occasione p'dict' nullatenus exequaris, donec placitum attachiamēti illius in curia nostra coram justitariis nostris p'dictis secundum legem & consuetudinem regni nostri terminetur. Et si ipsum A. occasione p'dict' ceperis: tunc ipsum A. à Prisons p'dict', qua occasione p'dict', detinetur, interim deliberes. T.&c.

Nota.

* Nota q' cest briefe ferra fait en la Chauncery si la caption est isse avant q' lattachment soit retourne. Mes si le jour de lattachment soit venu: adonques ferra cest briefe fait hors des rolles des justices, sil ne soit en temps de vacation quant les Justices ne sont mye seants.

Aliter p clericis pendente attachiamento versus patrem. Debet fieri in banco ex processu attachiamenti corā eis habiti, nisi clauso banco tūc fiat in cancellaria.

REX, vic' salutem. Cū placita de catallis & debitis in regno nostro, quæ nō sunt de testamento vel matrimonio, ad nos & coronā & dignitatē nostrā & nō ad alium ptineāt in eodē regno Angl' & nos breve nostrū de prohibitione W. psonæ ecclesiæ de N. p eo qd' traxit G. psonam de F. in placitū in cur' Christianitatis de hujusmodi catallis & debitis, nū p porrigi fecerimus ne placitū illud sequeretur in cur' Christianitatis, idē W. nihilominus secutus est placitum in eadē curia cōtra phibic' nostra præd', ppter qd' nos ipsum W. put moris est in regno nostro p literas nostras tibi directas attachiari præceperimus, quod esset coram nobis tali die ubicunq; &c. ostensurus quare secutus est idem placitum in eadem curia cōtra prohibitionem nostram præd'. Et quia idem W. pendente coram nobis placito attachiamenti præd' ipsum G. tāquam excommunicatū maliciose capi pcurat ut dicitur: tibi præcipimus quod si ita est, tunc ad captionem ipsius G. occasione prædicta non pcedas, donec placitū attachiamenti prædicti coram nobis inter eos & præfatum W. scdm' legem & cons. regni nostri terminetur. T.&c.

De hōne per cancellar' Oxō' excommunicato capiendo.

REX, vic' Berk. salutē. Cū de gratia nostra speciali concesserimus, qd' Cancellar' Universitatis Oxon' qui p tempore fuerit, p literas suas patentes Cancellar' nostro Angl' pro tempore existenti significare possit & certificare, de nominibus singulorum de jurisdictione præfati Cancellar' Oxon' qui majoris excommunicationis vinculo fuerint innodati, & qd' dictus Cācellar' noster Angl' qui p tempore fuerit, breviam nostram

nostra fieri & sub magno sigillo nostro consignari faciat, pro captione illorum de jurisdictione prædicta, qui sic per dictum Cancell' Oxon' fuerint excommunicati, & per quadraginta dies perseveraverint in eadem, ad significationem sive certificationem ipsius Cancellarii Oxon' supradictæ, prout in literis nostris patentibus inde confectis, plenius continetur, ac I. de W. Cancellarius Universitatis prædictæ per literas suas patentes nobis significaverit, quod G. suæ jurisdictionis propter suam manifestam contumaciam, autoritate ipsius Cancellarii Oxon' excommunicatus est, nec se vult per censuram ecclesiasticam justitari, quia, &c. ut supra in primo brevi, tibi precipimus quod prædict' G. per corpus suum secundum consuetudinem Angli' justitias, donec sanctæ ecclesiæ tam de contemptu quam de injuria ei illata ab eo fuerit satisfactum. T. &c.

¶ Rex, vic' Berk. salutem. Licet nuper ad instantiam venerabilis Patris R. episcopi Sarum, nobis significantis fratrem T. commonachum & procuratorem Prioris de D. propter contumaciam ipsius T. pro non solutione subsidii nobis per clericum Cantuar' Provinciae, autoritate ipsius episcopi ordinaria excommunicatum fuisse, nec se velle per censuram ecclesiasticam justitari, tibi per breve nostrum preceperimus quod prædict' T. per corpus suum justitias, donec sanctæ ecclesiæ tam de contemptu quam de injuria ei illata ab eo foret satisfactum, quia tamen præfatus Prior in cancellaria nostra personaliter constitutus ibidem, per fidem præstitam testificatus est, quod præfatus T. commonachus & procurator suus prædictus de subsidio prædicto ipsum contingente totaliter satisfecerit: tibi precipimus quod captioni corporis prædict' T. ex causa prædictæ supersedeas omnino. Et si idem T. ea de causa captus vel imprisonatus existat: tunc ipsum T. a Prisona prædicta deliberes indilate. T. &c.

Supersedeas captioni corporis excommunicati per fidem præstitam in cancellaria per Priorē excommunicati.

REX, vicecomiti salutem. Cum nuper ad requisitionem venerabilis Patris, &c. per literas suas patentes nobis significantis, quod C. propter manifestam contumaciam suam excommunicatus est, nec se vult per censuram ecclesiasticam justitari, tibi preceperimus quod ipsum C. per corpus suum secundum consuetudinem Angliæ justitias, donec sanctæ ecclesiæ, &c. esset satisfactum, & jam intellexerimus per literas officiales, &c. quod prædictus C. a sententia prædicta, in ipsum per præfatum episcopum illata, tanquam ab iniqua, ad sedem apostolicam & ad curiam Cantuar' per tutionem legitime appellaverit, & appellationis suæ negotium prosequitur cum effectu: nos nolentes quod præfato C. per prædictum breve nostrum via præcludatur, quominus dictæ appellationis suæ negotium prosequi possit in forma juris, maxime cum hujusmodi breve nostrum de gratia nostra procedat, & appellantium status integer esse debeat: tibi precipimus quod executioni brevis nostri prædicti tibi inde directi faciendæ supersedeas, pendente appellationis negotio supradicto, vel sic, donec de consilio nostro aliud inde duxerimus ordinandum, vel sic, tibi precipimus quod ipsum C. prætextu cujusdam brevis nostri tibi inde directi captum, & in prisona nostra de L. detentum, a Prisona prædicta si ea occasione &

Supersedeas pendente appellatione.

Quod clericus habeat terras, &c.

nō alia detineatur in eadem deliberari facias, usq; ad talem diē, &c. nisi aliud interim duxerimus ordinādum. Vel sic, & si ipsum C. occasione prædicta ceperis, tunc ipsum a Prisonsa qua, &c. ut supra. T. &c.

Aliter superse-
deas quia pars
exhibuit lite-
ras papales.

¶ Rex vicecomiti salutem. Licet nu p ad requisitionem venerabilis, &c. tibi præceperimus quod W. tāquam excommunicatum &c. esset satisfactum, quia tamen prædictus W. a sententia prædicta &c. usq; cum effectu, sicut p literas papales bullatas, & instrumenta publica sup hiis confecta, & in cancellaria nostra exhibita nobis constat: nos nolentes &c. usq; ibi, tibi præcipimus quod executioni brevis nostri de capiendo præfatum W. &c. ut supra.

Nota.

* Nota quod in brevi de supersedeas captioni, &c. sufficit dicere p instrumenta publica coram nobis exhibita, sine literis papalibus: & debet p̄bare diligentiam suam in p̄secutione appellationis p testes, vel jurare: sed oportet quod hoc fiat infra annum à tempore appellationis, &c.

Nota.

* Nota etiam quod brevia de supersedeas pendente appellatione, nō debēt fieri nisi le Significavit reperiatur in filiis.

Quod clericus
habeat terras,
tenemēta, bo-
na & catalla,
post purgatio-
nem.

¶ **R**EX, vicecomiti, &c. salutem. Cū S. de B. p̄sona ecclesiæ de R. nu p de raptu I. uxoris G. & de asportatione bonorum suorum, coram dilectis & fidelibus nostris W. & sociis suis justitiariis ad placita coram nobis tenēda assignatis, rettatus fuerit & postmodū ad requisitionem venerabilis Patris A. loci illius ordinarii juxta privilegium ecclesiæ, p̄ præfatos justitios nostros p̄t moris est eidem episcopo liberatus, ibidem innocentiam suam super eodem crimine coram eodem ordinario vel episcopo legitime purgaverit, sicut idem episcopus p literas suas patentes nobis significaverit: tibi præcipimus qd' eidem S. terras, tenementa, bona & catalla sua, p te in manū nostrā occasione præmissa, capta, nisi fugam fecerit ea occasione, sine dilatione restituas de gratia nostra speciali. T. &c.

Aliter pro cle-
rico.

¶ Cum S. Clericus su p sinistra homicidii suspitione, vel de diversis felonis coram justitiariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu N. vel coram dilectis & fidelibus, &c. justitiariis nostris ad Gaolam nostram de N. deliberandum assignatis indictatus, vel sic & melius, Cū A. de diversis felonis indictatus, & de eisdem coram &c. ut supra, rettatus, &c. innocentiam &c. coram N. & F. commissariis ipsius episcopi in ea pte specialiter deputatis, legitime, &c.

Aliter & meli-
us.

¶ Rex, vicecomiti N. salutem. Cū A. capellanus nuper coram justitiariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu N. apud Northampton, de eo quod ipse noctanter supervenit simul cum aliis apud W. & Henricum & fratrem ejus pro morte Rogeri Rag captum & in custodia constabularii & decennarii de W. liberatum, cepit felonice & abduxit, & bona & catalla ejusdem Henrici ad valenciam centū solidorū nobis forisfacta cepit & asportavit, rettatus &c. episcopi de L. loci diocesani, &c. vel ad requisitionem S. custodis spiritualitatis, vel R. vicarii generalis, &c. sicut idem episcopus custos vel vicarius, &c.

Aliter pro ca-
pellano, quia
cepit fratrem su-
um à pr̄sona
regis noctanter
& bona etiam
forisfacta regi.

Regula.

¶ Et possunt ista brevia dirigi escaetori, vicecomiti, majori, aldermannis, constabulariis, &c. p̄t casus requirit, &c.

¶ Tibi

Tibi præcipimus quòd Roberto T. de H. filio & hæredi prædicti N. terras & tenementa quæ fuerunt ejusdem N. p te in manû nostrâ occasione prædictâ ut dicitur capta, sine dilatiõne liberes de gratia nostra speciali. T. Custode apud F. 15 die Febr. Angl' 17. Et Frac' quarto. Parnyng Canc'.

Aliter p hære-
de de habedis
terris quæ fue-
runt patris sui
qui obiit ante
purgationem.

REX, dilecto & fideli suo I. salutē. Cùm, ut accepimus N. clericus coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris ad gaolam nostrâ de A. deliberadum assignatis, de quibusdâ latrociniis, unde recitatus fuit allocutus, tanquam clericus in hac parte convictus in defectu ordinarii loci illius, qui ad ipsum N. juxta privilegium clericale petendum & recipiendum præsens non fuit, Gaolæ prædictæ sub custodia vic' nostri Buk. quousq; per hujusmodi ordinarium juxta libertatem ecclesiasticam requisitus fuerit sibi deliberari, in eadem salvo custodiend' mancipatus fuisset, ac jam dilectus clericus noster magister Simon de Illep. venerabilis Patris H. Lincolni episcopi loci illius diocesani vicarius generalis, ipso episcopo in remotis agente, nobis supplicaverit, ut ipsum N. juxta privilegium clericale ac ecclesiasticam libertatem sibi deliberari jubere velimus: nos jura & libertates ecclesiasticas illæsa volentes in omnibus observari, vobis mandamus quòd si prædict' N. tanquã clericus convictus in defectu ordinarii prædicti, præfato vic' p vos liberatus fuerit custodiendus ut prædict' est, & ea occasione & non alia in Gaola prædict' detineatur, tunc ipsum N. præfato S. vel ejus in hac parte commissar', cùm p ipsum super hoc fueritis requisiti, sine dilatiõne deliberari demandetis, p ut secdm' privilegium & libertatē prædict' fore videritis faciendū. T. &c.

Quando cleri-
cus cõvictus in
defectu ordi-
narii cõmitti-
tur Gaolæ, bre-
ve ad delibe-
radū ipsum or-
dinario post-
modū si petat.

REX, dilectis & fidelibus suis A. & B. justitiariis ad Gaolam, &c. assignatis salutem. Significavit nobis venerabilis Pater I. Episcopus Lincolni p literas suas patentes, quòd cùm D. nuper crimine furti sibi imposito, & in Prisonsa nostra de N. detentus, ab eadem Prisonsa evasisset, & usq; ad ecclesiam ejusdem villæ p immunitate ecclesiæ obtinenda confugisset: quidam malefactores salutis suæ immemores, ad dictam ecclesiam accedentes, ipsum D. a cõmiterio ejusdem ecclesiæ vel a prædict' ecclesia violenter extraxerunt, & usq; A. adduxerunt, & ipsura vicecomiti nostro comitatus prædicti liberaverunt carcerali custodiæ ibidem mancipandum, in qua adhuc detinetur in libertatis ecclesiasticæ præjudicium manifestum. Et quia nolumus quòd libertas ecclesiastica p nos vel ministros nostros quoscunq; aliquialiter violetur: vobis mandamus quòd si vobis constiterit ita esse, tunc ipsum D. ad eundem locū a quo extractus fuerat, ut est dictum, reduci faciatis, ibidem in eodē statu, quo, tempore extractionis prædicti, fuerat, juxta libertatē ecclesiasticam moraturus. T. &c.

Quod extract'
ab eccl' resti-
tuatur ad eadē.

REX, vicecomiti salutem. Licet nuper ad requisitionem venerabilis Patris W. archiepiscopi Cantuar', p literas suas patentes nobis significantis R. de B. Lincolni dioc' propter manifestam contumaciam suam ad instantiam A. in quadam causa ad curiam Cantuar' legitime devoluta excommunicatum esse, nec se velle p censuram

Scire fac' qua-
re non debet
su p fideri cap-
tioni pendente
appellatione.

Breve ad deliberandum corpus, &c.

ecclesiasticam justitiam, tibi preceperimus quod predictum R. per corpus suum secundum consuetudinem Angli justitiam, donec, &c. satisfactum: quia tamen prefatus R. in sui juris defensione assistens, a sententia predicti tanquam ab iniqua ad sedem apostolicam legitime appellaverit, & appellationis sue negotium in curia Romana coram iudicibus per dominum summum pontificem ad hoc deputatis sequitur cum effectu, sicut per literas bullatas & instrumenta publica super his confecta & in cancellaria nostra exhibita, plenius apparet, & nobis supplicavit sibi remedium in hac parte adhiberi: nos nolentes ipsum R. preteritum brevis nostri predicti indebite pregraviari, tibi precipimus quod scire facias prefato A. ad cujus prosecutionem dicta sententia lata fuit, quod sit coram nobis in cancellaria nostra tali die ubicumque tunc fuerit, quam diem prefato R. dedimus, ibidem ad proponendum si quid pro se habeat vel dicere sciat quare captionem eiusdem R. superfederi non debeat pendente placito appellationis antedictae. Et si prefatus R. invenerit tibi sufficientes manucaptos qui eum manucapient, videlicet quilibet eorum corpus pro corpore, habere tunc ibidem ad dictum negotium appellationis proseguendum, & ad faciendum & recipiendum ulterius quod curia nostra consideraverit in hac parte: tunc executioni brevis nostri predicti de predicto R. pro corpore suum secundum consuetudinem Angli justitiam interim supersedeas pro manucaptionem antedictam. Et habeas ibi hoc breve, T.

Breve ad deliberandum corpus quia premonitus non venit. Supersedeas super le Scire facias quia pars premonita non venit.

REX, vicecomiti salutem. Cum nuper ad denunciationem, &c. usque ibi, esset satisfactum, ac nos postmodum eodem quod predictus R. in sui juris defensione, &c. usque ibi, adhiberi, tibi precepimus quod scire faceres prefato A. &c. usque ibi, supersederi, ac tu nobis retornaveris quod scire fecisti prefato A. per B. & C. quod esset coram nobis ad diem supradictum: Vel sic, quod breve nostrum de capiendo ipsum R. retornasti ballivis libertatis A. de B. qui retornum omnium brevium nostrorum habent, qui tibi responderunt quod scire, &c. Et quia predictus A. non venit coram nobis ad diem predictum, & nolumus quod eidem R. per predictum breve nostrum via precludatur quo minus, &c. ut supra en le supersedeas, &c.

Scire facias ad denunciationem vicarii generalis, &c. ad excommunicatum in cancellaria ducentum sub custodia, quia non invenit manucaptos ubi idem excommunicatus appellaverit ad curiam Cantuar'.

REX, vicecomitibus, &c. salutem. Cum nuper ad requisitionem S. de in remotis agente, vicarii generalis per literas suas patentes nobis significantis Nicholaum B. dictae Lincoln' diocesis propter manifestam contumaciam auctoritate ipsius episcopi ordinaria excommunicatum esse, nec se velle, &c. vobis preceperimus quod praefatum, &c. satisfactum, ac ex parte ipsius N. qui virtute mandati nostri predicti per vos captus & in Prisona nostra de Newgate detentus existit, ut dicitur, nobis sit supplicatum, ut cum ipse a sententia predicta, &c. & per tutionem ad curiam Cantuar' legitime appellaverit, &c. quatenus potuit, proseguatur cum effectu, sicut per instrumenta publica, &c. apparet, velimus praemissis consideratis sibi de remedio in hac parte provideri facere opportuno: nos nolentes quod praefato Nicholao per breve nostrum predictum via precludatur, &c. prosegui possit in forma juris maxime &c.

&c. integer esse debeat : vobis precipimus qd' scire, &c. quod sit, &c. tali die, &c. quare predict' N. à prisona predict' deliberari non debeat pedēte, &c. supradicto. * Et venire facias coram nobis in eadē cancellaria ad diem predict' p̄fatum Nicolaum sub salva & securo custodia ad faciendū & recipiendum quod curia nostra consideraverit in hac parte. Et habeatis ibi nomina illorum p̄ quos, &c. & hoc breve. T. apud Turrim Londoni anno 11.

REX, justitiariis suis de banco salutem. Cū nos nup̄ ad significati-
onem S. de Islep̄ &c. usq; ibi excōmunicatū extitisse, nec se velle
&c. esset satisfactum, & subsequenter ex parte ipsius N. virtute manda-
ti nostri predicti capti & in prisona nostra de N. tunc detenti, accipi-
entes ipsum à sententia predicta tanquā ab iniqua, ad sedem apostolicam,
& pro tuitione ad curiā Cantuar' legitime appellasse, & appellationis
suæ negotium quatenus potuit prosecutū fuisse, sicut per instrumenta
&c. apparebat, & nolentes eo p̄textu p̄fato N. per breve nostrū predict'
viam p̄cludi, quò minùs appellationis suæ negotium, &c. maxime cum
hujusmodi breve nostrum, &c. processerat & appellantiū status, &c. p̄
breve nostrū p̄ceperimus p̄fatis vicecomitibus, qd' scire facerent, &c.
qd' esset, &c. tali die, &c. ad ostēdēdū, &c. appellationis negotio supra-
dict', & qd' venire facerēt corā nobis in eadē cancellaria, &c. in hac par-
te, ad quē diē dicti vicecomites ducto corā nobis in cancellaria nostra
apud Novū Tēplū Lond' tunc existente, corpore predict' N. juxta te-
norē brevis nostri supradicti, nobis retornaverunt qd' scire fecerunt p̄-
fato E. qd' esset coram nobis in cancellaria illa, ad eūdē diē, qui quidē
E. solemniter vocatus ad diem illum seu quarto die p̄xime sequenti, p̄-
cessu inde usq; ad diem illum ut est moris cōtinuato, p̄ se vel p̄ aliqū
aliū nō cōparuit, p̄ qd' p̄ eo qd' p̄ instrumenta predict' evidēter apparebat
predict' N. à sententia predict' appellasse ut est dict', cōsideratum fuit qd'
idem N. à prisona predict' deliberaretur ad appellum suum predict' p̄se-
quend' ut deceret : nos p̄ eo qd' diversa placita p̄ diversa brevia nostrā
inter ipsum N. & p̄fatum E. ad sectam predicti N. jam sunt pendentia
coram vobis, ac idem N. timeat sibi p̄judicium & diutinā dilationē in
p̄secutione sua placitorum predictor' p̄ maliciā predict' E. allegando coram
vobis ipsum N. esse excōmunicat', ut sic à responsione p̄cludatur, posse
verisimiliter evenire : p̄missa, p̄ securitate & indemnitate ipsius N.
in hac parte, vobis significamus, ut consultiùs & circumspectiùs in pla-
citis p̄ brevia predict' corā vobis pendentibus p̄cedere valeatis, scdm' le-
gem & consuetud' regni nostri. T.R. apud Novū castrū sup̄ Tynam 20
die Januarii anno 12.

REX vicecomitibus Londoni salutem. Cum nuper ad p̄secutionem
venerabilis Patris H. episcopi Lincolni, vobis p̄ceperimus qd' I. de
Newsom personam eccl' de N. tanquam excōmunicatam, &c. usq; ibi,
esset satisfactum, & nos postmodum ad p̄secutionem ejusdem Jo-
hannis accipientes ipsum à sententia predicta in ipsum per p̄fatum epis-
copū latā, tanquam ab iniqua ad sedem apostolicam legitime appel-
lasse, & appellationis suæ negotiū p̄secutū fuisse cum effectu, vobis p̄-
ceperimus

* Ista clausula
(Et venire fa-
cias) fuit addi-
ta, eò qd' non
potuit inveni-
re manucapto-
res, quos, si po-
tuisset inve-
nisse, p̄ eorū
manucaptionē
debuisset deli-
berari.

Significavit in-
de justitiariis
qd' p̄cedat in
placitis pedē-
tibus, &c. non
obstāte, excō-
municatione si
qua allegetur
coram eis, &c.

De excōmuni-
nicato capto &
p̄ manucapto-
res dimisso ite-
rū capiēdo, eò
qd' nō v̄it in
cancellaria ad
respondēdum
juxta formam
manucaptionis
& de capiēdo
corpora manu-
captorū ad ha-
bēda corā rege
ad respōdēdū
tam ipso regi
quā parti.

De Excommunicato capto, &c.

ceperimus quòd scire faceretis præfato episcopo ac magistro Gilberto de B. ad cujus prosecutionem idem Johannes excommunicatus est, qd' essent in cancellaria tali die proximò præterito, ad ostendendum, &c. ut in primo scire facias, quare executioni brevis nostri de capiendo præfatum Johannem supersederi non deberet, & si ipsum Johannem prætextu brevis nostri prædicti ceperitis, & idem Johannes inveniret vobis sufficientes manucaptos qui eum manucaperent habere coram nobis in cancellaria nostra ad diem prædictum, ad faciendum & recipiendum quod curia nostra consideraret in hac parte, & ipsum ad prisonam prædictam reducendum, si hoc ibidem contingeret ordinari, tunc ipsum Johannem a prisona, qua sic detinebatur, si ea occasione & nō alia detineretur in eadem, interim deliberari faceretis per manucaptionē supradictam, ac vos prætextu mandati nostri prædicti nobis retornaveritis, quòd scire fecistis præfato episcopo & Gilberto, quòd essent in cancellaria coram nobis ad diem in brevi prædicto contentum, ad faciendum prout in eodem brevi præcipitur, quodq; dimisistis dictum Johannem per manucaptionē Nicolai de Benteley & W. qui eum manuceperunt habere in cancellaria nostra coram nobis ad diem in eodem brevi contentum, ad faciendum & recipiendum qd' curia nostra consideraverit in negotio prædicto, & etiam ad ipsum Johannem prisonæ reducendum si hoc ibidem contingeret ordinari, & licet idem episcopus per Edmundum de Grymesby clericum attornatum suum, & præfatus Gilbertus in propria persona sua, coram nobis in cancellaria nostra ad diem prædictū venerunt, & obtulerunt se paratos ad ostendendū ibidē quare executioni brevis nostri prædicti de capiendo præfatum Johannem supersederi non deberet, iidem tamen manucaptos coram nobis in eadem cancellaria ad diem prædictum venire, seu præfatum Johannem ibidem juxta formam manucaptionis prædicti habere non curarunt, in nostri ac mandati nostri prædicti contemptum, & dictorum episcopi & Gilberti præjudicium manifestum: nos hujusmodi cōtemptum & præjudicium punire volētes prout decet, vobis præcipimus qd' prædictum Johannem p̄ corpus suum secundum consuetudinem Angliæ justitietis, donec sanctæ ecclesiæ tam de contemptu quam de injuria ab eo fuerit satisfactum, manucaptione prædicta nostra non obstāte, ac etiam corpora prædictorum N. &c. capiatis, ita quod eos habeatis coram nobis in octavis sanctæ Trinitatis ubicunq; tunc fuerimus in Anglia, ad satisfaciendum tam nobis quā præfatis episcopo & Gilberto, & ulterius ibidem recipiendum qd' curia nostra consideraverit in præmissis. Et habeatis ibi hoc breve. T. &c.

Supersedeas
captioni cor-
poris usq; ad
certū diem in
brevis de Scilicet
re fac', ut curia
possit inter-
rum avifare, &c.

REX vicecomiti Lincoln' salutem. Cū nuper ad significationē magistri Simonis de Illeþ &c. usq; ibi, esset satisfactum, & postmodū pro eo quod prædictus R. a sententia prædicta, ut in primo scire facias, &c. evidenter apparebat, nolentes p̄ breve nostrum prædictum, &c. tibi per breve nostrum præcepimus quod scire faceres, &c. consideraret in hac parte, ac partes prædictæ corā nobis in cancellaria prædicta ad diē prædictum per attornatos suos comparuissent, & nos propter quasdam rationes

tiones p̄ eosdē attornatos tunc ibidē p̄positas, sub quibus deliberationē habere volumus pleniorē, dederimus diē p̄tibus p̄dict' in eadē cācellaria in octavis sancti Hilarii p̄ximē futuris in negotio supradictō : tibi p̄cipimus qd' captioni corporis p̄dict' Roberti occasione p̄missa sup̄sedeas usq; ad octavas supradictas, nisi aliud inde interim duxerimus demādād'. T. apud Lāgley. 28. die Decēb'. an. 13.

REX vic' Effex salut'. Cū nos nuper ad p̄secutionē T. & R. nobis suggerentium capellam de R. infra maneriū ipsius T. de R. situatam existere, ipsum R. capellam p̄dictam de advocacione p̄fati T. tenere, & ipsum R. & omnes p̄decessores suos personas capellæ p̄dictæ omnes decimas tam majores quā minores p̄venientes de dñicis terris ipsius T. de p̄dictō manerio & quorundam tenentium suo: um manerii illius de dono antecessoris p̄dict' T. quondam dñorum ejusdem manerii à tempore quo non extat memoria percepisse & habuisse, ac L. S. personam ecclesiæ de R. clamantem decimas illas ad ecclesiam suam p̄dictam pertinere, ipsos T. & R. inde traxisse in placitum coram officiali episcopi L. in curia Christianitatis, ac pro eo qd' placitum p̄dictum ut dicebatur t̄gebat nos & coronam & dignitatem nostram, eò qd' advocatio capellæ p̄dictæ ad nos posset devolvi ratione custodiae vel eschaetæ, quia etiam consimiles decimas in quibusdam dominicis nostris conferrimus, & hactenus conferre consuevimus, ac etiam plures magnates de regno nostro Angliæ hujusmodi decimas in dominicis suis similiter conferre cōsueverunt, prohibuerimus eidem officiale ne placitum illud teneret in curia Christianitatis, nec aliquid, qd' in derogationem regiæ dignitatis nostræ cedere valeret, in hac pte attentaret, cujus prohibitionis p̄textu idem officialis, ut accepimus, in causa illa hactenus p̄cedere distulit & adhuc differt, in ipsius L. dispendium non modicū & gravamen, & ecclesiæ suæ p̄dictæ exhæredationis periculum manifestum, jamq; ex parte ipsius L. nobis sit supplicatum, ut, cū in articulis p̄fatis & clero regni nostri Angliæ nuper concessis contineatur, quòd in decimis, oblationibus, obventionibus, & mortuariis, quando sub istis nominibus p̄ponuntur, p̄hibitioni regiæ non est locus, velimus dictum breve nostrum de p̄hibitione revocari jubere, & breve nostrum de consultatione p̄fato officiali ad p̄cedend' in causa p̄dicta porrigere in hac parte : nos partibus p̄dictis qd' iustum fuerit fieri volentes in p̄missis, tibi p̄cipimus quod scire facias p̄fatis T. & R. qd' sint in cancellaria nostra in crastino Epiphaniæ dñi prox' futuro ubicunq; tunc fuerit, ad ostend' si quid pro se habeant vel dicere sciant, quare dictum breve nostrum de p̄hibitione revocari, & aliud breve nostrum de cōsultat' p̄fato officiali ad p̄cedendum in causa p̄dict' porrigi non debeat, & ad faciendum ulterius & recipiendū quod curia nostra consideraverit in hac pte. Et habeas ibi nomina illorum p̄ quosei scire feceris & hoc breve. T. Anno 16.

Scire fac' quare cōsultatio non debeat cōcedi post p̄hibitionem.

REX vicecomiti, &c. salutem. Licet nū p̄ ad requisitionem, &c. archiepisc' ut supra, significantis R. Line' Dioc' p̄pter manifestam contumaciam

De apostata capiendo.

Scire fac' quare nō debet supfederi captioni pēdēte appellatione & excōmunicato capto deliberādo p manucaptionem.

tumaciā suā, ad instantiam A. in quadā causa ad curiā Cātuar' legitime devoluta excōmunicatū esse, nec, &c. tibi p̄ceperimus, &c. justitiarēs &c. satisfact', quia tamen p̄fatus R. in sui juris defēfione assistens, à sēntentia p̄dicta tanquam ab iniqua ad sedem Apostolicam legitime appellaverit, & adpellationis suæ negotium in curia Romana coram iudicibus per dominum summum pontificem ad hoc deputatum, sequitur cum effectu, sicut per literas bullatas & instrumenta publica super hoc cōfecta, & in cācellaria nostra exhibita plenius apparet, & nobis supplicaverit sibi remediū in hac parte adhiberi: nos nolentes qd' p̄fato R. p̄ p̄dict' breve nostrum, &c. ut in primo supersed', pendente appellatione, usq; ibi, tibi p̄cipimus, qd' scire facias p̄fato archiepiscopo & A. ad cuius instantiam sēntentia p̄dicta lata fuit ut dicitur, quod sint coram nobis in cancellaria nostra tali die ubicunq; tunc fuerit, ad proponendum & ostendendū si quid pro se habeant vel dicere sciant, quare p̄dictus R. à prifona, qua, occasione p̄dicta, detinetur, deliberari nō debeat pendente appellationis negotio p̄dictæ. Et nihilominus pro eo quod A. B. C. & D. de comitatu tali, vel villa tali, in dicta cancellaria nostra personaliter constituti manuceperunt habere p̄dictum R. in dicta cancellaria nostra ad diem p̄dictam sub p̄cena quadraginta librarum, vel sic, videlicet quilibet manucaptorum p̄dictorum sub p̄cena quadraginta librarum quas concesserunt de terris & tenementis suis ad opus nostrum levari, si p̄dict' R. ad diem p̄dict' ibidem non habuerint, ad stādū juri & ad faciendum ulterius & recipiendum qd' curia nostra cōsideraverit in p̄missis: tibi p̄cipimus quod ipsum R. à prifona occasione p̄dict', detinetur, si ea occasione & nō alia detineatur in eadem, interim deliberari facias p̄ manucaptionem supradictā. Et habeas ibi nomina eorū p̄ quos eisdē archiepiscopo & A. scire feceris & hoc breve. T. &c.

De apostata capiendo.

REX, vicecomiti, &c. salutem. Quia frater I. canonicus de A. spreto habitu ordinis illius, in habitu seculari de patria ad patriam in balliva tua vagatur & discurret, in animæ suæ piculū & ordinis sui scādālū manifestum, sicut dilectus nobis Abbas de A. nobis significavit p̄ literas suas patentes: tibi p̄cipimus quod p̄fatum I. ubicunq; in balliva tua inveniri contigerit, sine dilatione arrestes, & p̄dict' abbati vel ejus in hac pte attornato liberes, secundū regulā ordinis p̄dict' castigandum. T. &c.

Aliter.

REX, vicecomitibus & omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Quia pro certo intellexerimus qd' aliqui de fratribus ordinis sancti Augustini sprete professione sua, ordinem p̄dictum egressi, vagantur p̄ plures comitatus regni nostri Angliæ, in animarum suarum periculum, & totius ordinis p̄dict' scādalum manifestum, & volumus ad ipsorum fratrum sic vagantium insolentiam reprimendam fratribus p̄dicti ordinis literas capituli sui super hoc habentibus subvenire: p̄cipimus quod fratres ejusdem ordinis sic vagantes, ubicunq; inventi fuerint in ballivis vestris, sine dilatione arrestari, & fratribus dicti ordinis liberari faciatis secundū regulā p̄d' ordinis put justum fuerit, castigandos:

castigados : talé diligētiā sup hoc apponētes, qd' eā meritò cōmēdare possimus. In cujus, &c. quādiu nobis placuerit durat'. T. &c.

✠ Fait assavoir q̄ ils sont cynk maners des b̄res de wast, des queux deux sont al comen ley, cestassavoir, wast fait en dower, & en garde : & trois al ley special, sicome vers le tenant à terme de vie, ou des ans, & p la ley dengl'. Regula.

✠ Sequitur breve de vasto ad exheredationem alicujus factō: Et sciendum quòd p statutū de Marlebridge cap.22. data fuit quædam p̄hibitio vasti versus tenentē ad terminum annorū : & postea p statutū Gloucestrīæ cap.6. data fuit eadem p̄hibitio in omnibus casibus. Et postea p Westm' scdm', data fuit summonitio loco p̄hibitionis in forma quæ subsequitur, &c. Regula.

REX, vic' Lincoln', salutem. Si A. fecerit te securum de clamore suo p̄sequendo, tunc sum̄moneas, p bonos sūmonitores B. quæ fuit uxor C. quòd sit corā justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Michaelis, ostensura quare fecit vastu, vēditionē, destructionē, & exilium de terris, domibus, boscis, gardinis, & hominibus, q̄ tenet in dotē de hæreditate p̄d' A. in N. ad exhæredac' ipsius A. ut dicit. Et habeas ibi summonitor', &c. De vasto in dotē versus mulierē. W. 2. ca. 14

✠ Non dicatur exilium, nisi ubi sit vastum de hominibus.

¶ Ad lucrādum vel perdendum in loquela quæ est coram vobis p breve nostrum inter ipsum A. & B. de eo quod eadē B. fecit vastum &c. de terris quas tenet in dotem de hereditate p̄dict' A. in N. Et ideo vobis, &c. Regula. De artora inde

¶ Ostensura quare fecit vastū, &c. de terris, &c. quas tenet in dotem de jure eccl' ipsius Abbatis in N. ad exhæredationē ecclesiæ suæ p̄dictæ, ut dicit, &c. Aliter ut de jure ecclesiæ.

¶ Sūmoneas, &c. B. & C. uxore ejus, qd' sint, &c. ostensuri quare fecerūt vastū, &c. de terris, &c. quæ tenent in dotē ipsius C. de hæreditate p̄d' A. in N. ad exhæredationem ipsius A. ut dicit, &c. Aliter versus virū & mulierem.

* Nota quòd breve de vasto factō in dotem, semp debet impetrari versus mulierē. Et eodem modo fit versus tenentē p legē Angl', &c. ut patet Hillarii an. 18. Edwardi tertii avi, &c. placito sexto. Nota.

¶ Ostensura quare fecit vastum, venditionem, destructionem, de domibus in N. quas prædicta M. in curia domini E. nuper regis Angliæ patris nostri per considerationem ejusdem curiæ, coram W. de Herle & sociis suis tunc justitiariis ejusdē patris nostri de banco, per breve suum, versus eundem Johannem recuperavit ut dotem suam, quæ eam contingebat de libero tenemento quod fuit prædicti W. quondam viri sui in eadem villa, ad exhæredationem ipsius Johannis ut dicitur, &c. Aliter versus mulierē quādo recuperat dotē versus extraneū, & postea facit vastum.

¶ Si Johannes de M. fecerit, &c. tunc sum̄moneas, &c. Hugonem de Audeley comitem Glouc', & Margaretam uxorem ejus, quod sint, &c. ostensuri quare cum nos nuper concesserimus eidem Johanni manerium de Shorle cum ptinentiis, qd' iidem comes & M. de nobis tenuerunt in dotē ipsius Margaretæ, habendū post mortē ipsius Margaretæ præfato I. & hæredibus suis: iidem comes & Margareta de terris, domibus, boscis, & gardinis, in eodem manerio, quæ sic tenent in dotem ipsius Margaretæ de eodem Johanne ex concessione nostra prædicta, fecerunt Quando vir & uxor tenuerūt in dotē de rege, & rex postea cōcessit reversionē, breve de vasto p assignato.

De vasto, &c.

fecerunt vastum, &c. ad exhæredationē ipsius I. ut dicit. Et habeas, &c. T. apud Londoni Anno 111.

¶ Ostensuri quare fecerunt vastū, &c. de domibus in E. quas de pfato A. tenent in dotē ipsius I. de dono H quōdā viri sui, ex assignatione R. de quo pdict' H. & I. illas tenuerant in dotē ipsius I. ex assignatione quā W. filius & hæres pdict' H. inde fecit pdict' R. ad exhæredationem ipsius A. ut dicit. Et habeas, &c.

Aliter versus tenēre in dotē ex assignatiōe hæredis.

Nota.

* Nota quod An. vi. Ed. 3. termino Hilarii, un Maud de Pulle port brē de wast vers un Johan. & assign le wast estre fait des tenements que el tient en dower del heritage Maud, & demaund fuit jugement de brē, p tant q̄ le brief suppose del heritage Maud, lou el fuit estrange à Ric' q̄ fuit baron Johan M. le briefe fuit a judge bon, pur ceo que Johan averoit receive sa dower envers Maud, issint que el ne puit aver auter maner de brief forsque tiel. Mes si le reversiō ust este grant a Maud el eust aver un auter maner de briefe, put patet hic postea.

Aliter versus tenēre in dotē de dono viri sui de assensu patris, &c. ex assignatiōe patris versus quē ipsa recuperavit dotem.

¶ Si Gostelinus de G. fecerit, &c. tunc summoneas, &c. Johannā quæ fuit uxor Roberti de C. &c. ostēsurā quare fecit vastū, &c. quæ tenet in dotē de dono pdict' R. quondā viri sui, ex assensu Athelardi de G. patris pdict' R. de pfato G. ex assignatione ejusdem A. & quæ eadem Johanna in curia nostra corā justitiariis nostris de bāco, p considerationē ejusdē curiæ recuperavit ut dotē suā versus pfatum A. ad exhæredationē ipsius G. &c.

Nota de molendinis & vivariis.

¶ Ostēsurus, &c. de terris, domibus, molendinis, boscis, vivariis, & gardinis, &c.

Quādo mulier dorata est per hæredē & postea hæres cōcessit aliis reversionem.

¶ Ostensura quare, cū de cōmuni cōsilio regni Angl' pvisum sit, quōd non liceat, &c. eadē Aliciā de domibus in N. quas tenet ad vitā suam de pfato Johanne, ex assignatione quam H. de quo eadē Alicia illas tenuit in dotem de hæreditate pdict' H. inde fecit pfato Johanni fecit vastum, &c. ad exhæredationem ipsius Johānis & cōtra formam pvisionis pdict' ut dicit, &c.

Nota.

* Nota que en cest cas le statute seroit reherse, car le tenant en dower est ore tenant a terme de vie.

Regula.

¶ Breve de vasto factō in custodia, semper debet impetrari versus illum qui est in possessione cuicumque dimittatur.

Nota.

* Nota sup hac materia statutum Edwardi tertii anno 14. cap. 13. & similiter de anno 36. cap. 13.

De vasto versus custodem.

¶ Si A. fecerit, &c. tunc summoneas, &c. B. quod sit, &c. ostēsurus quare fecit vastū, &c. de terris, domibus, &c. quæ habet vel habuit in custodia de hæreditate prædicti A. in N. ad exhæredationē ipsius A. ut dicit. Et habeas, &c.

Aliter versus executores post mortem custodis.

¶ Sūmoneas, &c. B. & C. executores testamēti D. qd' sint, &c. ostensuri quare fecerūt vastū, &c. de domibus quas habent in custodia post mortē pd' D. de hæreditate pd' B. in N. ad exhæredationē, &c.

Breve ad inquirendū de vasto factō in custodia p regem dimissa.

¶ Rex, escaetori suo, &c. salutem. Quia datum est nobis intelligi, quōd Guilielmus Archiepiscopus Eborum, cui commisimus custodiam manerii de B. quod est de hæreditate I. filii & hæredis G. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, infra ætatem & in custodia nostra existentis & W. de B. & C. uxor ejus quondam uxor T. & M. executrix testamenti ejusdem T. cui etiam commisimus custodiam manerii nostri de H. in

H. in com' H. qd' est de hæreditate p'dicta, habēdā usq; ad legitimā ætatē hæredis prædict', fecerunt vastum, venditionē & destructionē de domibus, boscis & gardinis, maneriorū prædict' & exilium de tenentibus eorundē, in nostri damnū & hæredis p'dict' exhæredationem manifestā : nos p' eo qd' terras & tenementa hæredum infra ætatē & in custodia nostra existētium, hæredibus illis, cū ad plenā ætatē p'venerint, in eodē statu quo ad manus nostras devenerūt, reddere tenemur, volentes inde plenius certiorari & ulterius fieri qd' est justum, vobis mandāus qd' ad maneriū præd' p'fonaliter accedentes, domos, boscos, & gardina prædict' su p'videatis, & si hujusmodi vastū, destructio, & exilium ibidē facta fuerint, tunc p' sacramētum, &c. inquiratis q̄ & cujusmodi vastū, & destructio, de domibus, boscis & gardinis maneriorum prædict', & exilium de tenentibus eorundē facta fuerint, & per quem vel p' quos, quo tēpore, qualiter & quo modo. Et inquisitionē inde distincte, &c.

¶ Ad lucrandū vel p'dedum in loq̄la q̄ est corā, &c. inter ipsum A. & B. de eo quod idē B. fecit vastum, &c. de terris, &c. q̄ habet vel habuit in custodia de hæreditate p'dict' A. in N. Et ideo, &c. De attornū in brevi de vasto in custodia facto.

¶ Si A. fecerit, &c. tunc summ' B. &c. ostensur' quare cū de cōmuni cōsilio regni nostri Angl' p'visum sit, qd' nō liceat alicui vastum, veditiōnē, seu destructionē facere de terris, domibus, boscis seu gardinis, sibi dimissis ad terminum vitæ vel annorum, seu de illis q̄ p' legē Angl' tenentur: idem B. de domibus, quas tenet p' legē Angl' de hæreditate p'd' A. in M. fecit vastum, &c. ad exhæredationē ipsius A. & cōtra formā p'visionis prædict' ut dicit. Et habeas, &c. De vasto facto p' tenēre p' legem Angliæ.

¶ Inter ipm A. & B. de eo qd' idē B. fecit vastum, veditiō, &c. de dōibus quas tenet p' legē Angl', de hæreditate p'dict' A. in N. Et ideo, &c. De attornū inde Aliter quando reversio tenū q̄ tenentur p' legem Angliæ conceduntur hōi, &c.

¶ Idē B. de domibus in N. quas tenet ad vitā suā de p'f. abbate, ex assignatione quā A. de quo idem B. illas tenuit p' legē Angl', de hæreditate ipsius A. inde fecit præfato abbati, fecit vastum, veditiōnem, &c. Nota.

* Nota q̄ home ne poet tener de nullui p' legē Angl' forsq; solesint del heir & fil grāt la reversion, le tenāt p' la curtesie est fait tenant a terme de vie.

* Nota que en cas que tenements soient lesses as deux & as heirs lun, & l'heire lun soit a porter briefe de wast vers l'auter q̄ nad que a terme de vie : il countera q̄ la reversion est a luy de leas fait a les deux, & nemy ex assignatione. Mes en cas q̄ celuy en la reversion ne fuisit pas partie a leas ne heire del partie : le brief dira ex assignatione. Nota.

* Nota si tenemēts soient lesses a un home & a sa femme a terme de leur deux vies, la femme devie, l'auter fait wast : il ne doit faire nul mention en le briefe de wast del leas fait a les deux, forsōlement del survivour. Nota.

¶ Rex, vic', &c. salutem. Si A. fecerit, &c. tunc summoneas, &c. B. quod sit coram justitiariis, &c. ostensurus quare cum de cōmuni cōsilio regni nostri Angl' p'visum sit, qd' non licet alicui vastum, venditiōem, seu destructionē facere, de terris, domibus, boscis, seu gardinis sibi dimissis ad terminum vitæ vel annorum : idem B. de terris, dōibus, boscis, & gardinis in L. quæ prædictus A. ei dimisit ad vitam ipsius B. fecit, &c. vel sic, q̄ prædictus A. ei dimisit ad terminum annorum, fecit, &c. vel sic, De vasto ad terminum vitæ vel annorū Gloucester ca. 6. W. 2. c. 14. & statutū de vasto.

N

quæ

De vasto.

quæ F. pater vel mater vel alius antecessor p̄dict' A. cujus hæres ipse est, p̄f. B. dimisit ad vitam ipsius B. vel ad terminū annorū, fecit vastum, venditionem & destructionem, ad exhæredationem ipsius A. & contra formā p̄visionis p̄dict' ut dicit. Et habeas, &c.

Nota.

* Nota quod statutum debet repeti in omnibus brevibus de vasto, p̄terquam de vasto facto in dotem, & in custodia. Et quādo fit breve de vasto facto in tenementis per legem Angl' tentis: tunc amplificatur statutum p̄ hoc quod dicitur ad terminum vitæ vel annorum, seu de illis quæ p̄ legem Angl' tenentur. Et sciendum est quod exilium debet poni in repetitione statuti quando contingit, & hoc patet p̄ Marlebridge cap. 23. quod est warrantum de hoc brevi & de repetitione statuti in eodem: quia ponit ibi exilium in repetitione sicut vastum. Attamen anno Ed. 15. quoddam breve, in quo non fuit exilium in repetitione, sed tantum in conclusione, cōsideratum fuit bonum, &c.

De attornato in brevi p̄cedenti.

Aliter p̄ abbat' & mātēnerur p̄statutū de Marleb. cap. ultimo.

¶ Ad lucrādū, &c. p̄ breve nostrū inter ipsum A. & B. de eo quod idē B. fecit vastū, &c. de terris, &c. in N. Et ideo vobis mādamus, &c.

¶ Si abbas, &c. ostēsūr' quare cū de cōmuni, &c. idē B. de domibus in L. quas p̄dict' Abbas, vel sic, quas R. quōdā vel nup̄ Abbas loci p̄dict', vel de B. p̄decessor p̄dict' nunc abbatis, vel p̄dict' abbatis, p̄fato B. dimisit ad vitā ipsius B. vel ad terminū annorū, fecit vastum, &c. ad exhæredationem eccl' ipsius nunc Abbatis beatæ Mariæ de I. & cōtra formā p̄visionis p̄dict' ut dicit. Et habeas, &c.

Aliter p̄ magistro domus hospitalis.

¶ Si W. magister domus hospitalis sancti Johannis B. de L. fecerit, &c. summoneas, &c. I. G. quod sit, &c. ostensurus quare cū de communi consilio, &c. idem I. de domibus in L. quas N. D. nup̄ magister domus hospitalis sancti Johannis B. de L. p̄decessor p̄dict' nunc magistri ei dimisit ad vitam ipsius I. fecit vastum, &c. ad exhæredationem domus hospitalis ipsius nunc magistri sancti Johannis B. de L. vel sic, ad exhæredationē domus hospitalis p̄dict', & cōtra formam p̄visionis p̄dict' ut dicit. Et habeas, &c.

Aliter in Loñ.

¶ Rex, majori & vicecomitibus London' salutem. Questus est nobis I. quod G. de domibus in London', quas p̄dict' I. ei dimisit ad terminū annorū, fecit vastum, &c. ad exhæredationem ipsius I. & contra formā p̄visionis in hujusmodi casu p̄visæ. Et ideo vobis p̄cipimus, quod audita querela ipsius I. in hac pte, vocatisq; coram vobis partibus p̄dict', auditisq; hinc inde earum rationibus: eidem I. plenā & celerem justitiam inde fieri faciatis, p̄t de jure scdm' cons. civitatis p̄dict' fuerit faciendum, & p̄t hactenus in casu consimili ibidem fieri cōsuevit: ne clamor ad nos inde p̄veniat iteratus, &c.

Aliter versus executores ad terminū añorū testatori dimissum.

Quñ vir & uxor faciūt vastū de tenemēto dimisso mulieri soli ad vitā suā

¶ Sūmoneas I. & K. executores, testamenti L. quod sint, &c. ostensuri quare cū de communi consilio, &c. iidem executores de terris, &c. q̄ p̄dict' A. vel F. pater ipsius A. p̄fato L. dimisit ad terminum annorū, fecerunt vastū, venditionē, &c.

¶ Iidem A. & B. de domibus in N. quas p̄dict' H. p̄fata B. dimisit ad vitā ipsius B. fecerunt vastū, &c.

Nota.

* Nota si brief de vast soit port en nome dun home & sa femme, de droit la femme: le brief serra fait ad exhæredationem la femme solement.

¶ Iidem

¶ Idem B. & C. de domibus in I. vel sic, de vivariis in I. quas vel q̄ tenēt ad vitā ipsius C. ex dimissione quam F. pater p̄dict' A. cujus hæres ipse est inde fecit præfato C. ad eundē terminū, fecit vastū.

Quando vir & uxor faciūt vastū de teñ dimisso mulierī soli.

¶ Summoneas, &c. B. q̄ fuit uxor C. quod sit, &c. ostensura quare cū de cōmuni consilio, &c. eadem B. de domibus in L. quas tenet ad vitā suam, ex dimissione quam D. inde fecit eidem B. & præfato C. quondam viro suo, & hæredibus ipsius C. patris prædict' A. cujus hæres ipse est, fecit vastum, &c. ad exhæredationem, &c.

Quando uxor facit vastū de teñ dimisso sibi & viro suo & hæredibus viri, &c.

¶ Ostensurus quare cū de cōmuni, &c. idem A. de domibus in B. quas tenet ad vitam suam, ex dimissione quā W. inde fecit p̄fato A. & M. quōdam uxori ejus, & hæredibus de corpore ipsius Margaretæ exeuntibus matris prædicti I. vel ponatur sic, ipsius Margaretæ matris, &c. exeuntibus, fecit vastum, &c. & cōtra formam, &c.

Quādo vir facit vastum de teñ dimisso uxori suæ & hæredibus de corpore uxoris exeuntibus.

* Cest le casé, G. Jesse a C. pur terme de sa vie, & ad M. L. & K. fores : M. prent baron H. G. devie, & ses soers font pur partie enter eux de leur heritage, C. fait vast en la pur partie de M. & M. recover pur luy & son baron.

Nota.

¶ Si H. D. junior & M. uxor ejus fecerint, &c. ostensurus quare cū de cōmuni consilio, &c. idem C. de domibus, boscis & gardinis in L. q̄ ad vitam suā de dimissione Gilberti de Clare quondam comitis Glouc' & Hereford', de proparte ipsius M. ipsam de hæreditate q̄ fuit prædicti G. fratris sui cujus una hæredum ipsa est, per partitionem inter ipsum M. & L. & K. sorores ejusdem M. & cæteras hæredes, prædict' G. inde factam contingente, fecit vastum, venditionē, destructionē, ad exhæredationē ipsius M. & contra, &c.

Quādo aliquis fecit vastū de tenemētis q̄ tenet de p̄p̄te alicujus p̄ partitionem.

¶ Summoneas, &c. L. quod sit, &c. ostensurus quare cū de communi consilio, &c. idem L. de domibus in A. quas tenet ad vitam suam de p̄fata M. ex dimissione A. patris prædict' M. cujus una hæredum ipsa est, de proparte ejusdem M. ipsam de hæreditate prædict' A. contingente, fecit vastum, &c.

Aliter de eodē

¶ Idem A. de domibus in N. quas tenet ad vitā I. ex dimissione quā idē I. cui præfatus B. illas dimisit ad eundem terminū, inde fecit præfato A. fecit vastum, venditionem, &c.

Quādo tenens ad terminum vitæ dimittit alio statū suū.

¶ Si Manuel de Flisco præbendarius præbendæ de A. in ecclesia beati Petri Eborum, fecerit, &c. tunc summoneas, &c. R. quod sit, &c. ostensurus quare cū de communi consilio, &c. idem R. de domibus & boscis in A. quos tenet ad terminū vitæ A. q̄ fuit uxor H. de N. ex dimissione R. de I. qui illos tenuit ad eundem terminū, ex dimissione ipsorum Hugonis & Aliciæ, cui quidem Aliciæ & M. de sancto Andrea quondā viro suo, Guilielmus de Burnell' quōdā præbendarius prædict' præbendæ prædecessor prædicti præbendarii, illos dimisit ad vitā eorundem M. & A. fecit vastū, &c. ad exhæredationē præbendæ ipsius Manuelis prædict', & contra formam p̄visionis prædict' ut dicit. Et habeas, &c.

Quando tenēs ad terminū vitæ dimittit unū statū suū & ille allo, breve de vasto versus tenētē terriū.

* Nota qu'en un brief de vast ou il ad divers assignements en le brief, le darrein assignement en le brief qu'est le primer assignement de reversion, il serra p̄nounce p̄ un quam, & les autres sine quam, &c. ex assignatione I. & non quam I. fecit, ut patet in brevi sequenti, &c.

Nota bene.

De vasto, &c.

¶ Si Margareta quæ fuit uxor Guilhelmi Fox fecerit, &c. tunc summoneas, &c. ostensurus quare cum de communi consilio, &c. idem R. de domibus in L. quas tenet ad terminum annorū, ex dimissione Johannis le Rede executoris testamenti S. le Rede, cui Nicolaus Fox illas dimisit ad eundem terminum, de pfata Margareta ex assignatione Petri de B. de quo idem R. illas tenuit ad eundem terminū, ex assignatione quam pdictus Nicolaus inde fecit pfato P. fecit vastum, venditionem, &c.

¶ Si R. fecerit, &c. tunc summoneas, &c. T. quod sit, &c. ostensurus quare cum de communi consilio, &c. idem T. de domibus in G. quas tenet ad vitam M. quæ fuit uxor Guilhelmi de D. ex dimissione quam iidem W. & M. quibus pdict' R. illas dimisit ad vitam eorundem W. & M. inde fecerunt Johanni de P. & hæredibus ipsius Johannis fratris pdict' T. ad eundem terminū, fecit vastū, &c.

¶ Eadem Juliana de domibus in S. quas tenet ad vitam M. uxoris T. de F. de pfato R. ex assignatione quā Matill' Brurys, de qua Ph. de H. qui illas pfatæ Julianæ ad terminum illum dimisit, illas tenuit ad eundem terminum, ex dimissione pdict' Thomæ & Margarete, cui quidem Margarete & Adæ Sage quondam viro suo pfata Matill' illas dimisit ad vitam eorundem Adæ & Margarete inde fecit pfato Roberto, fecit vastū, venditionem, &c.